ПРОЕКТ
[image: герб на бланк]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА
Челябинской области
РЕШЕНИЕ

от    «__»______________ № _________
г. Чебаркуль

Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов

	Рассмотрев представление главы Чебаркульского городского округа                 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом  Челябинской области №257-ЗО от 24.04.2008 г. «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов»,  Собрание депутатов Чебаркульского городского округа РЕШАЕТ:
1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов (приложение 1).
2. Данное решение подлежит опубликованию (обнародованию) в  установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января  2019 года.
4. Решения Собрания депутатов Чебаркульского городского округа от 03.05.2012г. №379 «Об  арендной  плате  за   землю на территории Чебаркульского  городского округа, государственная     собственность  на которые не разграничена», от 07.05.2013г. №558 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «Об  арендной  плате  за   землю на территории Чебаркульского  городского округа, государственная     собственность  на которые не разграничена», от 03.12.2013г. №674 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «Об  арендной  плате  за   землю на территории Чебаркульского  городского округа, государственная  собственность  на которые не разграничена», от 11.11.2014г. №844 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «Об  арендной  плате  за   землю на территории Чебаркульского  городского округа, государственная     собственность  на которые не разграничена», от 03.03.2015г. №913 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «Об  арендной  плате  за   землю на территории Чебаркульского  городского округа, государственная     собственность  на которые не разграничена», считать утратившими силу с 01 января 2019 года.
 5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетно-финансовой и экономической политике (Старостин С.М.).

Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа                                                  С.М. Старостин

Глава Чебаркульского городского округа                                       С.А. Ковригин

Пояснительная записка

	к решению Собранию депутатов
«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов»

В соответствии с Законом  Челябинской области №257-ЗО от 24.04.2008 г. «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (далее – Закон 257-ЗО), на территории Чебаркульского городского округа действует  Решение Собрания депутатов Чебаркульского городского округа от 03.05.2012г. №379 «Об  арендной  плате  за   землю на территории Чебаркульского  городского округа, государственная     собственность  на которые не разграничена» (в редакции  от 07.05.2013г. №558, от 03.12.2013г. №674, от 11.11.2014г. №844, от 03.03.2015г. №913).

В связи с внесенными изменениями от 02.11.2016 N 444-ЗО, от 28.12.2016 N 499-ЗО, от 04.10.2018 N 789-ЗО в Закон 257-ЗО, подготовлен проект Решения Собрания Депутатов «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов», основные изменения приведены в соответствие в части:
1. Изменено наименование Порядка – добавлены слова «предоставленные без проведения торгов»;
2. Изменено наименование коэффициента К1 – ранее «вид деятельности арендатора», в настоящем проекте «земельного участка, согласно сведениям, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости»;
3. Сокращен  перечень видов К1, для удобства в работе и во избежание дублирования видов разрешенного использования;
4. Удалено приложение №2 по коэффициенту К2, прописано по тексту решения;
5. Приведен в соответствие Закону 257-ЗО перечень К3 (дополнен пунктами 26-31).

В связи с тем, что в первоначальное Решение Собрания депутатов Чебаркульского городского округа от 03.05.2012г. №379 было внесено несколько изменений, предлагаю данное решение, а также изменения к нему признать утратившими силу 01.01.2019г.

Заместитель главы по имущественным и земельным отношениям, начальник УМС администрации ЧГО
	М.В. Белавина

image1.jpeg